[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 06.06.2023 № 777/103
О внесении изменения в Положение об Общественной палате городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск от 30.01.2020 № 125/12

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.04.2005 № 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации», Законом Московской области от 06.07.2017 № 110/2017-ОЗ «Об Общественной палате Московской области», учитывая письмо Председателя Общественной палаты Московской области от 01.06.2023 №1.1.28/106-01Вх-9249,

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Положение об Общественной палате городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.01.2020 № 125/12, следующее изменение:

1.1. Пункт 1 статьи 7 «Срок полномочий членов Общественной палаты» изложить в новой редакции:

«1. Срок полномочий членов Общественной палаты составляет три года и исчисляется со дня проведения первого заседания Общественной палаты. Со дня проведения первого заседания Общественной палаты нового состава полномочия членов Общественной палаты предыдущего состава прекращаются.

Полномочия членов Общественной палаты могут быть продлены соответствующим решением представительного органа муниципального образования на срок не более шести месяцев.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского округа Воскресенск по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.).

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

        С.В. Матвиенко

Глава городского округа Воскресенск                                                                         А.В. Малкин